
So
CD ci  

E b E E 	o E o 
E 

Ezi 
E 

co 
- - 

E D E 
E E 
EEC 

E 
E O O 

E 
E 

a00 

1E 1 	00 	E z.-0 	
0EEEEEOEE 

	

E E 

 E E E E 	o 

!hI-J !1 
o • O E 	 E 	o 

o a 
EEcoo 	EQOÇ) EE C4 '0 

	

00E00t0Uj0 	)E E 	E 
E 

oEcE 	O5EEC 

	

E E 000 LE 	-U 	E 

00 	 5 E 

	

a o a a 	. 
a 

E 0 0 E-EOr00Q E 
E. 	Es-E .E 	ESEoE 	EEt E 	E 	E000 EED 

ci E 	E 

E
 

n
o
  d
a
  I
tá
li
a  
da
s  
dé

ca
da
s  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°195 1 FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2022.08.25.3. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma publico para conhecimento dos interessados que neste dia 28 de outubro de 	.8h30mm 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia pa&autenção e melho4'a) 
sistema viário, rural e canais de drenagem no município de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no end?r6  acima, das 08h00mins'\ 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 26 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura - Presidnt. 

I  	O 

 67 - CP. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 057/2022 - O Secretário da Educação do Município de Tamboril-CE, o Sr. Antonio Fabio Ferreira de Souza, faz publicar o Extrato 
de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Processo de Pregão Eletrônico N° 057/2022, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: 
Registro de Preço visando Futura e Eventual Aquisição de tênis/uniforme escolar, junto a Secretaria da Educação do Município de Tamboril. FAVORECIDA: 
MEGAMIX DISTRIBUIDORA, inscrito no CNPJ N°06.167.998/0001-08. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 479.304,80. Tamboril-CE, 27 de Setembro 
de 2022. 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Conco fncia 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamen e ís p 
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a seguinte empre 
com o valor global de R$ 3.210.090,90 (três milhões, duzentos e dez mil e noventa reais e noventa centavos). Ficando disponíveis 
o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 23 de Setembro de 21 
da Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

N 
rco '. 	eços 4js/ 
r Consruções L1? 
)o processh/Io 
1tAMgusto 

FSC 

MISTO 

pe_ p,odoroo 
e peo de b0 

FSC Cl 28031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2022.08.08.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório 

neste dia 30 de setembro de 2022, às 09:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de setembro de 
2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.09.12.01-TP. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de outubro de 2022, às 
09h30min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços para a contratação de empresa especializada para a execução de obra de construção 
da E.E.F Rosa Coelho de Melo no Município de Jaguaruana - CE. Jaguaruana/CE, 26 de setembro de 2022. Joéferson Moreira da Silva - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Retificação. Referente o Edital de Credenciamento N° 16.09.2022.01-IN, cujo objeto é 
a Contratação de Pessoa Jurídica especializada para serviços de Exames Laboratoriais oferecidos pelo Sistema único de Saúde (SUS), sob o regime de 
credenciamento, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Itapajé/CE, por meio da Comissão de Licitação, toma público 
o aviso de Retificação, da publicação do aviso de edital de credenciamento, onde-se lê: 16.06.2022.01-IN, leia-se: 16.09.202201-IN. Mantêm-se as demais 
informações. Itapajé, 26 de Setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da CPL. 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do 4° Termo 
Aditivo ao contrato n°2020.09.01.01 SME, resultante da Tomada de Preços n° TP2020/008SME. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Francisco Estênio Saraiva Maia. Objeto: Contratação de empresa para executar os serviços de construção de uma 
Creche Proinfância tipo 2, no Distrito de Juatama, conforme projeto básico. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do 
contrato original pelo período de 12 meses a partir de 02/09/2022. Data da assinatura: 26/08/2022. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Porteiras Aviso de Julgamento O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE toma publico 
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.09.12.1, na seguinte forma: A empresa E Alves e Filho sagrou-se vencedorajunto ao lote 01, por ter apresentado 
preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 26 de Setembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N° 
004/22-TP-SEINF— A Comissão de licitação, comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas do 
Processo de licitação acima citado, será no dia 28/09/2022 às 09h00min na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal. Fernando França Silveira -
Presidente. 

ilveira-
Presidente. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Revogação de Licitação Credenciamento N° 2022.08.22.01 - CHP. O Presidente da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que o certame acima citado foi REVOGADO, condicionada ao atendimento do interesse público, bem como ajuste no Termo 
de Referência e Edital, ante a ausência. Cujo objeto: Credenciamento de empresas para atuar como operadora de planos privados de assistência à saúde de 
responsabilidade da Secretaria de Administração. Edmilson Mota Neto. 


